



BURMISTRZ MIASTA ORZESZE

43-180 Orzesze, ul. Św. Wawrzyńca 21, tel. (032) 32 488 00, fax (032) 32 488 26
www.orzesze.pl e-mail: um@orzesze.pl NIP: 635-10-58-198

Konto bankowe: Orzesko-Knurowski Bank Spółdzielczy Orzesze 82 8454 1040 2002 0000 0329 0001

ROSiRL.6224.1.2017
ROŚiRL.KW-00110/17

Orzesze, dnia 23.02.2017r.

Zarząd Województwa Śląskiego
40-037 Katowice
ul. Ligonía 46

Dot. zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa śląskiego ograniczeń w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw.

Burmistrz Miasta Orzesze opiniuje negatywnie przedłożony projekt uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa śląskiego ograniczeń w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw z uwagi na zbyt wysoką ilość kotłów do wymiany. Realizacja tak dużego przedsięwzięcia nie jest możliwa do wykonania również ze względu na ograniczone środki finansowe jakie Gmina może przeznaczyć na taki cel. W przypadku istniejących lokali i budynków mieszkalnych okres przejściowy na wymianę obecnie funkcjonujących urządzeń grzewczych na paliwa stałe powinien być wydłużony.

Gmina Orzesze od 2005r. udziela dotacji między innymi na wymianę kotłów. Pomimo coraz większej i rosnącej z roku na rok ilości wymienianych źródeł ciepła, największym ograniczeniem w eliminacji niskosprawnych urządzeń na paliwa stałe będzie czynnik ekonomiczny, decydujący w głównej mierze o indywidualnych możliwościach finansowych mieszkańców w podejmowaniu tego typu działań, jak również zapewnienia na odpowiednim poziomie finansowania programów ograniczania niskiej emisji.

Z punktu widzenia indywidualnych właścicieli domów wymiana pieca węglowego na gazowy czy na węglowy lepszej generacji może być sprzeczna z jego interesem ekonomicznym ze względu na koszt wymiany pieca i koszty paliwa. Nie można również narzucać mieszkańcom wymiany dobrze działających kotłów w określonym terminie.

Konieczne jest nadanie wyższego priorytetu zagadnieniom ochrony powietrza w działalności funduszy ochrony środowiska i innych programach finansujących działania w zakresie ochrony środowiska nie tylko na szczeblu wojewódzkim, ale i krajowym, tak aby zapewnić długofalową politykę finansową. Ponadto mechanizmy dofinansowania wymiany kotłów powinny się skupiać nie tylko na realizacji przez gminy programów ograniczania niskiej emisji, ale także na wdrożeniu programów umożliwiających mieszkańcom indywidualnie (bez udziału gmin) aplikowanie o środki finansowe w instytucjach finansujących tego typu działania. Należałoby również dążyć do obniżenia ceny gazu i prądu, co zachęci mieszkańców do ogrzewania budynków gazem czy prądem.

Wprowadzenie zakazu stosowania kotłów poniżej klasy 5 jak i określonych rodzajów paliw tj. mułów i flotów węglowych, biomasy o wilgotności powyżej 20% aktem prawa miejscowego jest rozwiązaniem mało skutecznym. Jeżeli chcemy, aby mieszkańcy zaopatrywali się w wysokosprawne piece oraz paliwa dobrej jakości, należy wyeliminować z rynku produkty niepożądane. Dopóki rynek oferuje różne urządzenia i paliwa różnej jakości nie ma możliwości kontrolowania, co właściciel nieruchomości nabywa. Weryfikowanie zapisów uchwały na podstawie prowadzonych kontroli nie jest możliwe do wykonania i wyegzekwowania.

Ważnym aspektem jest również spalanie odpadów. Burmistrz Orzesza wystąpił do Ministra Środowiska oraz Prezydenta RP z petycją dot. wprowadzenia systemu kaucjonowania butelek PET. Inicjatywę burmistrza poparł Śląski Związek Gmin i Powiatów, w ramach którego zrzeszonych jest obecnie 121 gmin (w tym wszystkie 19 miast na prawach powiatu) i 7 powiatów regionu śląskiego.

Załącznik:

1. Uchwała Nr XXX/334/17 Rady Miejskiej w Orzeszu.

BURMISTRZ MIASTA

Blaszi
Inż. Mirosław Blaszi

a/a

Bl